УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 57

ПРИКАЗ

от 30.08.2022 г.  № 620 –ОД

станица Троицкая

Об утверждении режима работы МБОУ СОШ № 57 ст. Троицкой

муниципального образования Крымский район в 2022-2023 учебного года

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», постановлениями Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 29 декабря 2010

г. № 189 «Об утверждении СанПин 2.4.2.2821-10 «Санитарно-

эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в

общеобразовательных учреждениях», от 30 июня 2020 г. № 16 «Об

утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.43598-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и

организации работы образовательных организаций и других объектов

социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях

распространения новой коронавируксной инфекции (COVID-19)»,

методическими рекомендациями МР 3.1.0178-20, утвержденными Главным

государственным санитарным врачом Российской Федерации 08 мая 2020 г.,

письмом Роспотребнадзора № 02/16587-2020-24, Уставом МБОУ СОШ № 57

станицы Троицкой муниципального образования Крымский район,

п р и к а з ы в а ю:

1. Определить дату начала учебного года – 1 сентября 2022 года.

2. Обучение вести на русском (родном) языке.

3. Утвердить режим работы школы (приложение 1).

4. Разрешить вносить изменения в учебное расписание только по

письменному заявлению с разрешения директора или лица, его замещающего.

5. Категорически запретить выставление итоговых оценок или их

изменение после даты, указанной в приказе об окончании четверти, полугодия.

6. Запретить удаление учащихся из класса (кабинета), моральное и (или)

физическое воздействие на учащихся.

7. Запретить привлечение учащихся к какой-либо деятельности в то

время, когда у них имеются учебные занятия по расписанию.

8. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей, соблюдение

ТБ во время занятий на педагогических работников, проводящих учебные,

внеурочные занятия.

9. М. А. Деминой, заместителю директора по ВР, составить график

дежурства учителей, согласно расписанию и занятости кабинетов.

10. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей во время

перемен,  вне кабинетов на дежурных учителей.

11. Категорически запретить коммерческую трудовую педагогическую

деятельность в помещении школы вне учебного плана.

12. Определить личную персональную ответственность педагогов,

работающих в учебных кабинетах, за сохранность мебели, учебного

оборудования, методической и художественной литературы.

13. Педагогическим работникам категорически запретить впускать в

класс посторонних лиц без предварительного разрешения директора школы, а в

его отсутствие - дежурного администратора.

14. Запретить удаление с уроков обучающихся, а также ограничение

посещения учебных занятий для опаздывающих обучающихся.

15. Запретить сокращение продолжительности уроков без разрешения

администрации.

16. Запретить вести прием родителей во время учебных занятий.

Определить часы приема для проведения бесед – после 14.00 часов.

17. Для проведения любых мероприятий за пределами учебного плана

(родительских собраний, экскурсий, вечеров и т.п.) получить разрешение

директора, его заместителя, предоставив в письменной форме полную

информацию о планируемом мероприятии не позднее, чем за неделю до его

начала (место, время, участники, ответственных лиц и т. д.).

18. Запретить курение сотрудников школы и обучающихся в здании, на

территории образовательной организации.

19. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                             М.Ю. Зубачева

С приказом ознакомлены:   ____________   «____» __________2022 г /Литвинова И. В./

                ____________   «____» _________ 2022 г /Архипенко А.С./

                ____________   «____» _________ 2022 г /Демина М. А./

                ____________   «____» _________ 2022 г /Цымбалюк Л. А./

Приложение

к приказу

от __________ № _____ОД

РЕЖИМ РАБОТЫ

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

средней общеобразовательной школы №  57

муниципального образования Крымский район

                                                             2022-2023 учебный год

1. Дата начала и окончания учебного года:

начало учебного года – 1 сентября 2022 года

окончание учебного года – 25 мая 2023 года

2. Продолжительность урока
II-XI классы – 40 минут

            I классы       − 35 минут (сентябрь-октябрь 3 урока, ноябрь-декабрь 4 урока);

                                 − 40 минут (январь-май 4 урока, 1 день 5 уроков включая физическую

культуру).

3. Продолжительность учебного года и учебных периодов:

 Продолжительность учебного года 1 классы 2-9, 11 классы 10 классы

  33 учебные недели +

  34 учебные недели  + +

Продолжительность учебных периодов, сроки и продолжительность каникул

Учебный

период

Сроки

учебных

периодов

Количество

учебных

недель

Каникулы Сроки

каникул

Количе

ство

дней

Выход на

занятия

I  четверть I

полугодие

01.09-02.11 9 недель  Осенние  03.11-09.11 7 10.11.2022

II четверть 10.11-28.12 7 недель Зимние  29.12-08.01 11 09.01.2023

III четверть II

полугодие

09.01.-18.03 10 недель Весенние  19.03-30.03 12 31.03.2023

IV четверть 31.03-25.05 8 недель

 Итого   34 недели   30 дней

Дополнительные каникулы для 1-х классов 06.02.2023 – 12.02.2023 года

Летние каникулы:   1-8, 10 классы –26 мая 2023 года - 31 августа 2023 года

9, 11  классы – окончание государственной итоговой аттестации – 31 августа 2023 года

4. Режим начала занятий, расписание звонков

1 смена (1 классы) Понедельник (1 классы)

1 полугодие 2 полугодие 1 полугодие 2 полугодие

1 урок 8.30 – 9.05

2 урок 9.25 – 10.00
динамическая пауза

10.00–10.40

3 урок 11.00 – 11.35

4 урок 11.45 – 12.20

1 урок 8.30 – 9.10

2 урок 9.25 – 10.05

Динамическая пауза

10.05 – 10.45

3 урок 11.05 – 11.45

4 урок 11.55 – 12.35

5 урок 12.45 – 13.25

1 урок 9.10 – 9.45

2 урок 10.05 – 10.40

Динамическая пауза

10.40–11.20

3 урок 11.40– 12.15

4 урок 12.25 – 13.00

1 урок 9.10 – 9.50

2 урок 10.05 – 10.45

Динамическая пауза

10.45 – 11.25

3 урок 11.45 – 12.25

4 урок 12.35 – 13.15

5 урок 13.25 – 14.05

1смена Понедельник

2 - 11 классы 2 - 11 классы

1 урок 8.30 – 9.10

2 урок 9.25 – 10.05

3 урок 10.25 – 11.05

4 урок 11.25 – 12.05

5 урок 12.25 – 13.05

6 урок 13.20 – 14.00

7 урок 14.10 – 14.50

1 урок 9.10 – 9.50

2 урок 10.05 – 10.45

3 урок 11.05 – 11.45

4 урок 12.05 – 12.45

5 урок 13.05 – 13.45

6 урок 14.00 – 14.40

7 урок 14.50 – 15.30

Обучение организовано в одну смену.

Перерыв между обязательными и внеурочными или дополнительными  занятиями не менее

30  минут.

Режим чередования учебной деятельности

 Учебная деятельность

Классы ФГОС

 1 смена 2 смена

1-11 класс уроки внеурочная деятельность
*единое расписание с чередованием уроков и занятий внеурочной деятельности

5. Максимально  допустимая нагрузка обучающихся:

Классы 6 дневная учебная неделя 5 дневная учебная неделя

1 - 21

2-4 - 23

5 - 29

6 - 30

7 - 32

8 - 33

9 36 -

10-11 37 -

6. Сроки проведения промежуточной аттестации.

Классы  Период аттестации Сроки проведения

2-9  I четверть 24.10.2022-29.10.2022

II четверть 20.12.2022-27.12.2022

III четверть 13.03.2023-18.03.2023

IV четверть 17.05.2023-23.05.2023

10 I полугодие 20.12.2022-27.12.2022

II полугодие 17.05.2023-23.05.2023

2-11  учебный год
17.05.2023-23.05.2023

Промежуточная аттестация по итогам года

Классы  Сроки проведения Предметы  Формы проведения

2-4 24.04.-8.05.2023 русский язык тестовая работа

24.04.-8.05.2023 математика, контрольная работа

5 24.04.-8.05.2023 русский язык  диктант

24.04.-8.05.2023 математика контрольная работа

6 24.04.-8.05.2023 русский язык  диктант

24.04.-8.05.2023 математика контрольная работа

7 24.04.-8.05.2023 русский язык диктант

24.04.-8.05.2023 математика контрольная работа

8 24.04.-8.05.2023 русский язык диктант

24.04.-8.05.2023 математика контрольная работа

18.04.-30.04.2023 технология проект

10 18.04.-8.05.2023 русский язык комплексная  работа

18.04.-8.05.2023 математика контрольная работа

18.04.-8.05.2023 2 предмета по выбору учащегося:

английский язык, литература, история,

обществознание, биология, физика,
химия, география, информатика

тестовая работа

11 Декабрь 2022  сочинение (допуск к ГИА)

	от 30.08.2022 г.  № 620 –ОД